
       strana 1 

OBEC  RATENICE 
 321 785 304    Ratenice 67, 289 11 pošta Pečky   

    obec@ratenice.cz    www.ratenice.cz 

  
 

ZÁPIS A USNESENÍ 
 

z 12. zasedání zastupitelstva obce Ratenice konaného 

dne 13. 12. 2018 od 18 hodin na Obecním úřadě Ratenice, Ratenice 67. 
 

Přítomni: Ing. Martina Podskalská, Vladimír Klouda,  Ing. Karel Posolda, Radka Hovorková, Jan 

Sadek, Martin Diviš, Bronislav Kopp, Eva Šmejkalová, Miloslav Chlumský  

   

 

A/ ÚVOD 

Zasedání zahájila starostka Ing. Martina Podskalská a oznámila, že podle prezenční listiny je zasedání 

zastupitelstva obce (dále jen ZO) usnášeníschopné. Přítomní byli seznámeni s návrhem programu 

zasedání, který je součástí zápisu a byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem. Zápis ze zasedání 

pořizuje Jana Sadková. 

  

 

B/ VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 

Starostka navrhuje ověřovatele zápisu paní Evu Šmejkalovou a pana Bronislava Koppa. 

Návrh usnesení č. 1: ZO volí ověřovateli zápisu paní Evu Šmejkalovou a pana Bronislava Koppa . 

Hlasování: 9 pro,  0 proti,  0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

C/ NÁVRH PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Žádné další připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly.  

 

Návrh programu: 

 

1. Ověřovatelé zápisu  

2. Rozpočtové opatření č.9 

3. Rozpočet 2018 

4. Žádost o dotace 

5. Dodatek ke smlouvě NYKOS 

6. Různé 

 

  

Návrh usnesení č. 2: ZO schvaluje výše navržený program. 

Hlasování: 9 pro , 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       strana 2 

D/ PROGRAM ZASEDÁNÍ 

 

 

2. Rozpočtové opatření č.9 

 

Paní starostka předložila Rozpočtové opatření č.9 – viz příloha (zveřejněno na el. úřední desce). 

Návrh usnesení č. 3: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.9. 

ZO pověřuje pí starostku provedením rozpočtových opatření v době od posledního zasedání ZO do 

31.12.2018. O provedení těchto rozpočtových opatření bude pí starostka informovat ZO na prvním 

zasedání následujícího roku. 

Hlasování: 9  pro , 0 proti , 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

3. Rozpočet 2019 

 

Návrh přebytkového rozpočtu na rok 2019 byl řádně  vyvěšen na úřední desce v paragrafovém znění dne 

27.11.2018.  

Návrh usnesení č. 4: ZO Ratenice schvaluje návrh přebytkového rozpočtu na rok 2019 

v paragrafovém znění – závazným ukazatelem rozpočtu budou paragrafy. Přebytek bude použit 

na splátky úvěru. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4. Žádost o dotace 

 

Paní starostka seznámila ZO s přípravou podání žádosti o dotaci na MZE ČR na stavbu vodovodu.  

Návrh usnesení č. 5: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na stavbu vodovodu na MZE ČR a 

pověřuje pí starostku podpisem této žádosti.  

Hlasování:  9  pro, 0 proti , 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

5. Dodatek ke smlouvě NYKOS 

 

Paní starostka seznámila ZO s dodatkem ke smlouvě s firmou NYKOS. 

Návrh usnesení č. 6: ZO schvaluje dodatek č.1/2019  ke smlouvě s firmou NYKOS . 

Hlasování:  9 pro, 0 proti ,  zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

6. Různé 

 

Dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2018. 

Dne 28.11.2018 proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2018. Byl zjištěn následující 

nedostatek : rozpočet na rok 2018 byl schválen zastupitelstvem jako schodkový, ve skutečnosti byl však 

rozpočet přebytkový, přebytek byl použit na splátky úvěru. Tento nedostatek byl napraven při 

schvalování rozpočtu na rok 2019. 

Zastupitelstvo bylo seznámeno se zápisem z kontroly a bere ho na vědomí.  

 

 

 

 

 

 

 



       strana 3 

Studie –Zlepšení vodního režimu krajiny 

Paní starostka předložila návrh výše uvedené studie na zlepšení vodního režimu krajiny.  

Návrh usnesení č. 7: ZO schvaluje zadání zpracování studie Zlepšení vodního režimu krajiny 

v dolní části povodí Výrovky. 

Hlasování:  9 pro, 0 proti ,  zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

TDI na rekonstrukci obecního úřadu a vestavbu komunitního centra v budově OU bude vykonávat     

Ing. Jinřich Hof. 

Informace ohledně přípravy na stěhování budovy OU.  

 

 

 

Další schůze ZO : bude svolána dle potřeby. 

 

 

V Ratenicích dne 13.12.2018 

 

 

 

 

     ……………………………………….                                 ……………………………………. 

               Ing. Martina Podskalská            Vladimír Klouda 

               starosta                                                                                   místostarosta 

 

 

 

 

Zápis ověřili:            ………………….. 

 

     ………………….. 


